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OPENBARE ZITTING VAN 19 DECEMBER 2018

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Johan Paret, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Ward Gillis, Pol Verhelle, Mia Wyffels, Geert 
Vanthuyne, Bart De Koning, Schepenen
Rita Leenknecht, Sigrid Verhaeghe, Rik Bekaert, Daisy 
Decoene, Thomas Manhout, Jürgen Deceuninck, 
Sherley Beernaert, Noël Verbrugghe, Andries Sioen, 
Nessim Ben Driss, Marnik Vanackere, Nicolas Verlinde, 
Sofie Beernaert, Filip Ameel, Gemeenteraadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen Directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

01. Belasting opcentiemen op onroerende voorheffing aanslagjaar 2019 – goedkeuring

De Raad,

Regelgeving

Gelet op het wetboek van inkomstenbelastingen, meer bepaald op de artikelen 251 tot en met 260ter over 
de grond van de onroerende voorheffing; art 297 tot en met 463 over de procedure van vestiging en 
invordering; art 464, 1° over de vestiging van opcentiemen; art 471 tot en met 504 over het kadastraal 
inkomen;
 
Gelet op het decreet van 6 juli 2001 houdende bepalingen tot begeleiding van de aanpassing van de 
begroting 2001;
 
Gelet op de omzendbrief BB 2011/01 en BB-2012/1 van coördinatie van de onderrichtingen over de 
gemeentefiscaliteit;
 
Gelet op de wettelijke bepalingen inzake gemeentebelastingen;
 
Gelet op de Vlaamse Codex Fiscaliteit, meer bepaald Titel 1, Titel 2 hoofdstuk 1 en Titel 3;
 
Gelet op de artikelen 42 en 43§2 15° van de gemeentedecreet;

Feiten, context en argumentatie

Gelet op het proces-verbaal van onderzoek, waaruit blijkt dat geen bezwaren werden ingediend;
 
Op voordracht van het college van burgemeester en schepenen;

Na beraadslaging:
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen.

BESLUIT:

Art. 1. - Voor het aanslagjaar 2019 worden 1134 opcentiemen op de onroerende voorheffing geheven.
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Art. 2. - De invordering van deze gemeentelijke belasting zal gebeuren door toedoen van het Agentschap 
Vlaamse Belastingdienst van het beleidsdomein financiën en begroting van de Vlaamse overheid, 
overeenkomstig de bepalingen van het Wetboek van de Inkomstenbelastingen.
 
Art. 3. - Afschrift van deze beslissing zal worden overgemaakt aan het Agentschap voor Binnenlands Bestuur 
en aan het Agentschap Vlaamse Belastingdienst, tav mevr. Katrien Matthijs, onroerende voorheffing, 
Vaartstraat 16, 9300 Aalst.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

De Algemeen Directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

De Voorzitter
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De Voorzitter
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